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Anmodning om foretræde for Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg 

Kære medlemmer af Børne- og Undervisningsudvalget, 

I Foreningen Special Skills deler vi det politiske fokus på de 43.000 unge, der i dag står uden for 

uddannelsessystemet og arbejdsmarkedet. De udgør en mangfoldig gruppe med forskellige udfordringer, 

der kalder på forskellige politiske løsninger. 

Den særligt tilrettelagte ungdomsuddannelse (stu) kan være en vigtig vej til uddannelse og beskæftigelse for 

unge med særlige behov.  

I 2022 blev der indgået en politisk aftale om den særligt tilrettelagte ungdomsuddannelse, som havde som 

mål at styrke de unges rettigheder. Denne aftale sikrer, at de unge nu har ret til at vælge blandt flere 

relevante tilbud, og fra i år får de også mulighed for at komme med et alternativt forslag, hvis de ønsker at 

udfordre kommunens valg af tilbud. 

I Special Skills mener vi, at det er afgørende, at der tages hensyn til de unges individuelle ønsker og 

interesser i valg af uddannelsessted. Indflydelse på eget uddannelsesvalg styrker den unges engagement og 

motivation og bidrager til at forhindre frafald. 

Ønsket om at styrke de unges selvbestemmelse understreger vigtigheden af en målrettet og specialiseret 

vejledning, så vi sikrer, at flere unge vælger en stu-retning, der ikke blot er den rette for dem, men som også 

øger chancerne for, at de gennemfører deres uddannelse. 

Vores erfaring viser, at en målrettet vejledning ikke kun skaber positive individuelle resultater, men også 

bidrager til at dække arbejdsmarkedets behov for arbejdskraft på alle niveauer. 
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Special Skills vision er at sikre ligeværdige muligheder for alle unge, uanset funktionsniveau. Derfor tilbyder 

vi en innovativ kombination af vejledningsevents og en vejledningsplatform, der hjælper målgruppen med 

at afklare deres interesser, styrker og behov. 

På den baggrund vil vi gerne anmode om et foretræde for Børne- og Undervisningsudvalget, og præsentere 

vores perspektiver på, hvordan vi bedst sikrer kvalificeret uddannelsesvejledning og understøtter de 

politiske ambitioner om, at unge med særlige behov, der står uden for uddannelsessystemet, får mulighed 

for at bidrage til samfundet inden for rammer, der passer til dem. 

Med venlig hilsen, 

Anette Rubin 

Foreningen Special Skills 
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